(う巨生璽画食

報道関係者 各位

三重県からの新型インフ.ルエンザ(インフルエンザA/HINI)の

感染が確定した患者の発生の届出について

PressRelease

6月22日、三重県から新型インフルエンザ(インフルエンザA/HINI)の感染が確定した

患者1名につきまして、別紙のとおり情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、当該患者の居住地は三重県です。

平成21年6月22日 21:30

新型インフルエンザ対策推進本部

照会先:メディア班

(電 話) 03(3503)6040

内線(8778、8779、8780)

※患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

※今回報告した1名を加えて、全国の累計患者数は873名となりました

平成21年6月22日 第19号

新型インフルエンザ (インフルエンザA/HIND 患者の発生について

平成21年6月22日、本県において、新型インフルエンザ患者1名が確認されまし

たのでお知らせします。

2経緯

6月11日から20白 父、母、妹と家族とハワイ旅行。

6月20日 20時37分着、関西空港着。

航空便は、 ノースウェス ト 1 5便 (座席不明)。

空港から、 父の自家用車で自宅ヘ戻る。

6月21日 自宅で過ごす。

6月22日 8時頃 発症 (発熱37.2で、腹痛)。

11時頃に38,7での発熱があった。

1 1時30分頃、市内の医療機関を受診し、迅速キットA陽性であ

つたため、 Ξ重県保健環境研究所でPCR検査を実施。

新型インフルエンザ陽性を確認。

保健所が患者発生届を受理 (午後7時35分)。

‘ 席 4

平成2 1年6月22 日

連 絡 先

健康福祉部

健康危機管理室

担当者 村上、 谷出

電話 059－224－2352

3 現在の患者の状況

現在 患者の容体は落ち着いているとのことです。

濃厚接触者

同居家族及び濃厚接触者の9名は、 現在、 インフルエンザ症状はありません。

父は6月19日に帰国し、同日発症。市内の医療機関ヘ受診し、 6月22日に迅速

キットA陽性であったため、三重県保健環境研究所でPCR検査を実施し、陰性で

した。

1

今後の対応

患者には、他者との接触を避けるように指示し、感染拡大のおそれがないため自宅

において療養をします。

保健所は、接触者等の詳細にっいて調査するとともに、 健康監視を実施します。